Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 80/2014

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente requerimento ao Exmo. Senhor Presidente da

LIGHT S.E.S.A, Paulo Roberto Ribeiro, para implantação de rede de baixa

tensão na Rua Miguel Franco, no Bairro Asilo, neste município.

 Uma extensão desta rua está sem iluminação pública,

sendo que para a implantação da iluminação pública é necessário a rede

de baixa tensão, de responsabilidade desta respeitável concessionária de

energia elétrica.

Esta rua é a principal via de acesso à parte alta do

bairro, sendo utilizada por centenas de moradores, alunos e fieis que vão

aos cultos no período noturno.

         SALA DAS SESSÕES, em 06 de outubro de 2014.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

- Vereador-